
Produktpass
Artikelnummer (alt): 5121
Artikelnummer (neu): 8484800

Artikelname: Beef Topping "Lemon & Chili"

EAN – Verkaufseinheit: 4004074151213
EAN – Umverpackung: 4004074051216

Zolltarifnummer: 16025095

Verkehrsbezeichnung: Gegartes, nach mexikanischer Art gewürztes 
Rinderhackfleisch, streufähig, tiefgefroren.

Produktbeschreibung: Fruchtig-scharf mit "Lemon & Chili" abgeschmeckt ist 
dieses lose rollend gefrostete Rinderhackfleisch die ideale 
Basis für heiße Fillings und ideal zum Portionieren, 
gegart.

Identitätskennzeichen: DE-BY77100-EG

Zutaten: Rindfleisch (89 %), SENFMEHL, Speisesalz, Gewürze, 
Zwiebeln, Tomaten, Paprika, Zucker, Branntweinessig, 
SÜSSMOLKENPULVER, Dextrose, Fruchtpulver, natürliches 
Aroma, karamellisierter Zucker, Säuerungsmittel 
(Citronensäure), Rote Beete Pulver, Farbstoff (E150c), 
Verdickungsmittel (Xanthan, Natriumalginat)

Zubereitungsempfehlung: Produkt unaufgetaut zubereiten. Die Zubereitungszeit 
kann je nach Geräteleistung variieren.
Backofen: 180°C 4-5 Min.
Kombidämpfer (trockene Hitze): 175°C 2-2:30 Min.
Mikrowelle: 900Watt 1:25-1:45 Min.
Pfanne: ca. 6 Min., vorgeheizt, bei mittlerer Hitze, 
mehrmals wenden

Abmessungen, tiefgefroren (L x B x H): ca. 

Stückgewicht:

Aufbau Umverpackung: 4 x 1,0 kg = 4,0 kg

Umverpackung: 1 x Karton (Pappe), 331 mm x 221 mm x 154 mm, 171 g
1 x Kartonetikett (Papier), 180 mm x 120 mm, 3 g

Verpackung Verkaufseinheiten: 4 x Beutel (bedruckte Folie), 180 mm x 39 mm x 330 
mm, 10 g

Nettogewicht 1 Verkaufseinheit: 1 kg
Nettogewicht Umverpackung: 4,00 kg

Seite 1 von 4 Version DE22 generiert durch AIS am 29.10.2014 11:00:53

SALOMON FoodWorld® GmbH – Nordring 13 – 63762 Großostheim-Ringheim – Deutschland
Tel: +49.06026.5060 – info@salomon-mail.de – www.salomon-foodworld.com
Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

http://www.salomon-foodworld.com/
mailto:info@salomon-mail.de


Produktpass
Artikelnummer (alt): 5121
Artikelnummer (neu): 8484800

Bruttogewicht 1 Verkaufseinheit: 1,01 kg
Bruttogewicht Umverpackung: 4,214 kg

Sprachen auf Verkaufseinheit: DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, 
CZ

Sprachen auf Umverpackung: DE, GB, FR, NL, IT, ES, PT, DK, SE, FI, NO, GR, TR, PL, SK, 
CZ

Karton pro Lage: 11
Karton pro Palette: 110

Bruttogewicht Palette: 483,54 kg

Palettenhöhe: 1690 mm

Lagerbedingungen: Transport und Lagerung bei -18 °C; nach dem Auftauen 
nicht wieder einfrieren

Mindesthaltbarkeit: 365 Tage
Restlaufzeit bei Anlieferung: 120 Tage 
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Produktpass
Artikelnummer (alt): 5121
Artikelnummer (neu): 8484800

Allergeninformation:

Allergene Bestandteile

Glutenhaltiges Getreide und daraus 
gewonnene Erzeugnisse

-

Krebstiere und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

-

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Erdnüsse und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

-

Sojabohnen und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

-

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
(inkl. Lactose)

+ Molkenpulver

Schalenfrüchte und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

-

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse + Senfmehl
Sesamsamen und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

-

Schwefeldioxid und Sulphite ( >10mg/kg 
oder 10mg/l, als SO2)

-

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse -
Weichtiere und daraus gewonnene 
Erzeugnisse

-

+ = enthalten / - = nicht enthalten

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §9 ZZulV):

Farbstoff: E150c

GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003/EG 
und 1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten 
Lebens- und Futtermitteln.

Mikrobiologische Daten:

E. coli   < 100 KBE/g
Enterobacteriaceae   < 500 KBE/g
Gesamtkeimzahl   < 50000 KBE/g
S. aureus   < 100 KBE/g
Salmonellen   in 25 g nicht nachweisbar
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Produktpass
Artikelnummer (alt): 5121
Artikelnummer (neu): 8484800

Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:
Energie [kJ /kcal]: 898 /  215
Fett [g]: 14
  davon gesättigte Fettsäuren [g]: 6,0
Kohlenhydrate [g]: 2,4
  davon Zucker [g]: 0,8
Eiweiß [g]: 20
Salz [g]: 1,5
Ballaststoffe [g]: 0,0
Broteinheiten: 0,2

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und 
der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.
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